
  МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

 :Ответственный исполнитель
 -  Управление жилищно коммунального хозяйства

 

  «  - » Муниципальное образование Город Кирово Чепецк
 Кировской области



ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

 Обеспечение 
населения 
доступным и 
качественным 
жильем

2



ЗАДАЧА ПРОГРАММЫ

1

• Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в благоустроенные 
жилые помещения, изъятие 
земельных участков, на которых 
расположены аварийные 
многоквартирные дома, для 
муниципальных нужд и снос 
аварийных многоквартирных домов

• Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в благоустроенные 
жилые помещения, изъятие 
земельных участков, на которых 
расположены аварийные 
многоквартирные дома, для 
муниципальных нужд и снос 
аварийных многоквартирных домов
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ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ ЗА 2020-2021 ГГ.

2020 2021 финансирование не 
осуществлялось

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

384

0

1244,7

0

1125,1

0
тыс. руб.

областной бюджет местный бюджет внебюджетные средства

4



ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ ПЛАН ФАКТ %

Количество квадратных метров расселенного 
аварийного жилищного фонда 

30,7 30,7 100

Количество аварийных многоквартирных 
домов, из которых осуществляется переселение

1 1 100

Количество граждан, расселенных из 
аварийного жилищного фонда 

1 1 100

Количество семей, переселенных из 
аварийного жилищного фонда 

1 1 100



ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

. 

Реализация программных мероприятий муниципальной программы осуществляется в том 
числе, в соответствии с областной адресной программой «Переселение граждан, проживающих на 
территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 
2017 года».

Степень реализации мероприятий муниципальной программы 100

Степень достижения целей и задач муниципальных программ 100

Степень соответствия запланированному уровню расходов на реализацию 
мероприятий  муниципальной программы

0

Эффективность использования средств на реализацию мероприятий 
муниципальной программы

0

Уровень качества управления муниципальной программой 100

Оценка эффективности реализации муниципальной программы, % 85,0
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